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Skräp för hela slanten
Text: Oskar Dikert

Klockan är lite över tolv, det är mörkt ute. Jag 
andas in lukten av friterad potatis samtidigt som 
jag väntar på min hamburgare. De flesta av oss 
har suttit och väntat på en 
hamburgare, pizza, kebab eller dylikt efter en 
kväll ute med jordliga nöjen. Speciellt under 
en sådan kväll funderar man bara på att kurera 
hungern och höja på humöret, men vad egentli-
gen ger den här snabba njutningen oss i längden, 
finns det saker man borde orka bry sig om efter 
kanske för många pizzor under samma vecka, 
månad eller år? Personligen räknar jag inte 
gångerna snabbmat konsumeras, det är väl lite så 
med alla ohälsosamma men ack så livsbejakande 
ting som fyller de flesta studerandes liv, men 
också människors liv överlag. 

Dagens samhälle ställer större och större krav 
på individen, allt ska gå snabbt, allt skall vara 
kostnadseffektivt och pengar ska tjänas utan 
någon hänsyn till människors liv och indi-
viduella behov. Humanisticums nuvarande 
ekonomiska läge är ett alltför tydligt exempel på 
detta. Samtidigt tror jag att genom att snabbt 
producera arbetskraft med hjälp av en hastig 
samt (i värsta fall) ytlig utbildning (för kortare 
studieperioder och mindre växelverkan med 
professorerna leder till att man allt oftare bara 
får en bråk del av den kunskap man kunde få) så 
slösas potentiella resurser, i det här fallet männi-
skors förmåga till att bidra med mera än vad som 
denna påtvingade studietakt tillåter oss att ge, ty 
genom att rusa genom studier och chansen att 
läras sig något nytt förlorar vi möjligheten att få 
den bredaste kunskapen och största möjliga nyt-
tan av den utbildning som vi valt att inleda och 
som vi valt att utvecklas i och kanske i framtiden 
bli experter på. Detta sker hela tiden på vår, 
de studerandes front och har blivit vår vardag. 
Snabbare, snabbare och snabbare, egentligen sku 
de ju säkert vara bäst, att man genast förrän man 
börjar studera skulle vara klar med studierna och 
färdig att bli en del av samhällets maskineri, men 

behöver inte en mera invecklad samhällstruktur 
också ett visst antal mera specifika, invecklade 
kugghjul? Behöver inte samhället ett mångsidigt 
maskineri som kan producera mer än bara ett få 
tal produkter?

Genom att dra ner på mångfalden och möj-
ligheten till att nå verklig expertkunskap 
förvandlas vårt samhälle till en ensidig klump 
som saknar förmågan att anpassa sig till nya sak-
er och den globala utvecklingen. Det kan verka 
kallt att tala om människor som produkter,
men för dem som bär ansvaret för byråkratin 
så (för att förenkla det hela) finns det statistik 
och information på det som i längden fyller 
statskassan och på det som tömmer den. I den 
informationen är vi bara siffror som antingen 
visar minus eller plus inom ekonomin. Utan att 
behöva nämna det skilt(gör det ändå) så är detta 
(det ovan nämnda fenomenet i sin helhet) ljust 
det som håller på att hända oss humanister.
 
Vi håller på att förvandlas till samhällets skräp-
mat, vi doppas i olja för att med hast friteras 
och få en gyllene färg, men innehållet blir 
näringsfattigt och vår möjlighet att dela med 
oss av det vi kan ge urholkas och förvandlas 
till enbart ett grått spöke av sitt forna jag. Om 
vi inte vill förvandlas till något som har pro-
ducerats bara för att skapa en illusion om det 
så kallade välfärdsamhället vi lever. Kanske är vi 
bortskämda? Kanske har vi det för bra? Nej fan 
heller! Om vi tillåter utvecklingen att gå mot det 
sämre så gagnar det ingen i längden utan leder 
till något vi inte vill uppleva. Det är viktigt att 
komma ihåg att ädel frukt mognar långsamt, 
men det som är värre är att en osthamburgare 
från McDonald’s tillverkas snabbt, men ruttnar 
ytterst långsamt.
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[Redaktörens förord: I och med den allmänna tabu 
kring strippklubbar som fi nns i vårt samhälle, 
sedlighetsfascismens fortlevande och möjligheten att 
någons morsa någon gång läser denna tidning, har 
skribenten till nedanstående text begärt att få vara 
anonym. Vi har gett denne samt hans följeslagare 
pseudonymerna Dante och Vergilius. ]

Det var en mörk och dyster tisdagskväll.  Med 
bestämda steg och hjärtan bultande svängde vi 
in i gränden där Gentlemans club låg, förbi de 
skrikiga upplysta skyltarna och människornas 
föraktfyllda blickar, bort från den värld vi så 
oskuldsfullt levat i och in i en syndig underjord 
fylld av köttets frestelser.  Efter detta fanns det 
ingen återvändo. Den bistre dörrvakten såg på 
oss med likgiltig blick, noterade ännu ett par 
förtappade själar, tog betalt en summa som till 
vilket hak som helst och släppte in oss i den 
varma och unkna luften. 

Ställe var utformat som en grotta, dunkel belyst 
och inrett med små bord, hårda stolar, några sof-
for, en bardisk pråligt upplyst och mitt i rummet 
– en glittrande catwalk, frestelsens nav. Glest 
befolkat, några kostymklädda äldre män satt 
och fl inade sinsemellan i ett hörn, två eller tre 
ensamma och olyckliga själar satt och söp bort 
sina sorger, utspridda i lokalen.  Och fl ickor. 
Iklädda underklädsliknande utstyrslar och med 
höga klackar svajade dessa runt, gick och satte 
sig på måfå med de mera ensamma och inledde 
konversationer. Jag och Dante satte oss med 
varsin öl (5€, 0,33l) och snart nog fi ck även vi 
besök av dessa värdinnor.  Två stycken baltiska 
skönheter slog sig ner vid vårt bord. 

Den som med all makt hade bestämt sig för att 
småprata med mig gav mig ett försiktigt leende, 
vilket jag obekvämt besvarade. Minnet sviker, 
man har så många konversationer i sitt liv, och 
inte ens denna kan jag komma ihåg. Det var 
vilket besvärat småprat som helst: varifrån är 

du, hur går det för dig då, smakar ölen bra, 
jasså vad trevligt, det säger du inte, ja visst är 
det så. Allt på engelska med en baltisk brytning. 
Sällan har man dock känt mig så besvärad, som 
då en halvnaken strippare frågade en vad man 
studerade och man svarade historia. Hon sökte 
febrilt en lämplig kommentar till svaret, men 
förgäves. Tystnaden skulle kunna ha fyllt en 
orkestersal. Vi var varelser från två skilda världar, 
men det kanske man kan säga om vilka två män-
niskor som helst. 

Allt det småtrevliga i den pinsamma konversa-
tionen rann dock ut då hon och den andre hade 
mage att fråga oss om vi kunde köpa dem varsin 
liten fl aska champagne, för 20 euro styck! Kon-
versationen hade inte varit annat än ett medel 
för att nå detta mål, studieinriktningar skulle 
de inte kunnat bry sig mindre om. Det spelade 
intresset var en del av deras arbete. Babylons 
lakejer fi nns överallt. Vi avböjde naturligtvis, 
med förklaringen att vi var fattiga studerande 
och humanister därtill. Då gick dom bort, sva-
jade iväg och lämnade oss ensamma.

Bröst, könsdelar, kroppsbe-
håring, lår, mage - upplyst av 
strålkastarnas magiska skim-
mer.
Efter en kort tid började föreställningen. Suk-
tande musik började strömma ur dolda hög-
talare, belysningen dämpades ännu mera och 
alla skumma blickar drogs till scenen.  Ut steg 
en kvinna, iklädd... Tja, minns inte. Irrelevant. 
Hon dansade hursomhelst, en sensuell och  
ryckig dans till den mystiska musiken. Skum-
misarna, förutom oss då, var förfallna i en 
andaktig tystnad. Plagg för plagg rev dansösen 
av sig sina kläder, tills hon i bara mässingen 

Dekadensens sötma 
Ett besök på Gentlemans Club

Text: anonym
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kråmade sig på scenen.  Där var det alltså, den 
nakna kroppen, en tabu i strålkastarljuset. Bröst, 
könsdelar, kroppsbehåring, lår, mage - upplyst av 
strålkastarnas magiska skimmer.

Om läsaren här tillåter mig vara lite ofin, lite för 
avslöjande, och ger mig tillåtelse att redogöra för 
mina inre skeenden medans allt detta pågick, 
kan jag avslöja att i mig stod allting stilla. Inget 
blod som sjöd, inga drifter uppväckta. Situ-
ationen och stället kändes allt för närvarande 
och absurda, den nakna kroppen för avlägsen.  
Skammen över att ha besökt detta misogyna 
tempel överföll mig, och blott med den mest 
ihärdiga beslutsamheten kunde jag tysta den, vi 
var ju banne mig här med goda avsikter. [Jasså? 
Reds. anm] Hursomhelst fick kvällen efter detta 
en allmänt dyster stämning av andlig impotens. 

Efter dansandet gick dansösen runt, iklädd 
endast trosor, i vilka det var meningen man 
skulle stoppa sedlar som tack för uppvisningen. 
Vi var fast bestämda på att inkludera även denna     
handling i vår upplevelsearsenal, och fiskade 
modigt fram varsin femma. När hon kom fram 
till vårt bord hade vi dock avsevärda svårigheter 
med att få in sedlarna mellan de band som up-
pehöll trosorna och hennes kropp. Det var för 
stramt, och därtill vaggade hon sin kropp fram 
och tillbaka som en kobra. Jag råkade knipa 
henne då jag försökte dra upp bandet lite för att 
få in sedeln under det. Hon skrattade, slutade 
vagga, och såg tålmodigt på då vi fäste våra sed-
lar vid hennes hull. 

Vi såg flera dansare, men vi hade inte råd att 
ge dem mera pengar. En av dem såg ilsket på 
oss och fräste ”No money no funney”.  Det var 
ungefär det. Till slut gick vi därifrån, över stora 
Robertsgatan in till en pub med betydligt billig-
are öl. Vi råkade av en händelse stöta på en av de 
kostymprydda skummisarna där, som av någon 
orsak kände sig hugad att predika politik åt oss.  
Han var invandrarfientlig, misogyn och röstade 
exklusivt på samlingspartiet. Där tog kvällen 
slut, vi gick hem. 

[Striptease är väldigt arbetarklass. Reds. anm.]

Wikipedia om Striptease:

Striptease är en form av erotisk dans där en artist 
inför publik stegvis tar av sig sina kläder. Ofta 
klär inte aktören av sig alla sina kläder, plagget 
som skyler könsdelarna lämnas ofta kvar och ofta 
BH:n ifall det är en kvinnlig dansare. Dansens 
betoning ligger på själva sensuella avklädandet 
och inte nakenheten – stripteasen kan sägas vara 
avklarad då avtagandet av kläderna är klart.

Ordet bygger på en sammansättning av de två 
engelska orden strip och tease, på svenska ta av och 
fresta. En person som har stripteasedansen som 
yrke kallas på svenska för strippa och på engelska 
stripper.

Stripteasedansaren kan även använda sig av en 
strippstång, en typ av dans-stång som liknar en 
brandstång. Syftet med denna stång är att möjlig-
göra och förstärka erotisk-sensuell dans i nattk-
lubbsmiljö.

Den första stripteaseshowen ägde rum den 13 
mars 1894 på varietéteatern Divan Fayounau 
i Paris. Föreställningen kallades Le Coucher 
d’Yvette och visade en flicka, Blanche Cavelli, som 
klädde av sig inför sänggåendet.
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Vi har säkert alla funderat på vad som kom-
mer att hända när vi dör. Nu talar jag inte 
om himmel eller helvete, utan vad som sker 
med kroppen. Kommer den att ligga i en stilig 
mahognykista, eller kanske i en smakfull urna 
på spiselkanten? Vissa av oss har kanske redan 
framfört önskemål till sina nära och kära om vad 
de önskar att sker med sina kvarlevor. Själv fyllde 
jag i ett organdonationskort för en tid sedan och 
upplyste sambon om saken. 

Men för er som inte riktigt vet vad som verkar 
vara ett trevligt alternativ, misströsta icke! Det 
fi nns nämligen en möjlighet att donera sin 
kropp till the Institute for plastination eller Ifp. 
Institutets syfte är att göra mänskliga kvarlevor 
tillgängliga för studier i medicin, samt att öka 
allmänhetens kunskaper om anatomi.

...och kvar fi nns något som 
inte luktar eller förruttnar! 
Den ökände tysken Günther von Hagens 
grundade institutet år 1993 eftersom univer-
sitetet i Heidelberg inte längre hade tillräckligt 
med utrymme eller resurser för att klara av den 
växande förfrågan på ”plastinerade” kvarlevor.  
Plastination är en teknik som används för att 
bevara hela kroppar eller organ. Man ersätter det 
vatten och fett som fi nns i kroppen med vissa 
plaster och kvar fi nns något som inte luktar eller 
förruttnar! 

Väcker detta intresse? För att donera sin kropp 
skall man uppfylla vissa krav, bl.a. skall man 
fylla i ett formulär där man ger sitt samtycke för 
donationen. Man skall även dö av naturliga skäl 
och kroppen skall vara så intakt som möjligt. 
Nästa steg är för de anhöriga att se till att krop-
pen kommer fram till Ifp så fort som möjligt 
(under de varma månaderna får färden ta högst 

tre dagar, under de kalla högst tio dagar). När 
kroppen kommer fram stoppas nedbrytningen 
genom att djupfrysa kroppen och sedan kan 
plastinationen börja. Efter ca 1000-1500 timmar 
är kroppen klar för utställning! 
Allt detta sker efter döden. Men Ifp har ännu 
mer att bjuda på. Vart annat år ordnas det ”Body 
donor meetings” där man kan träff a självaste 
Günther von Hagens, samt andra människor 
som vill donera sin kropp. De fl esta donatorerna 
vill vara till nytta även efter sin död, medan 
andra tycker att det är ”coolt” att deras kvarlevor 
fi nns på utställningar runt om i världen.

Vibrerar det några intresseceller i hjärnan? Gå 
för all del in på Body Worlds sidor och ladda 
ner en broschyr eller två. Man kan även fylla i de 
papper som behövs för att bli en donator.

Själv kommer jag nog att hålla mig till mina 
ursprungliga planer. Dessutom skulle jag vilja 
påstå, att vi alla sakta men säkert plastinerar våra 
kroppar, med tanke på alla tillsatsämnen som vi 
proppar i oss. 

Post Mortem

Text: Sofi a Storbacka
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Historicus vid Humanistiska manifestet

Ett spöke går runt Europa - humanioras spöke. 
Likt en ragglande zombie tar sig denna illa med-
farna, och troligtvis våldtagna, varelse genom en 
bister ny värld där det ekonomiska, teknologiska 
och populistiska äger företräde framför allt an-
nat. 

I en sista dödsspasm samlades några luggslitna 
humanister, det blivande prekariatet, till en 
halvhjärtad demonstration för slicka humanis-
mens sår och få betryggande axelklappningar av 
högt uppsatta herrar. Trogen sin radikala anda 
deltog Historicus med sin stolta gröna fana.

Känslosvall, stolthet och 
ädelmod besatte den 
ansamlade folkmassan.

Text: Valter Holmström Bilder: Sandra Westerbladh.

På Svantes rygg: Cui Bono? 
Aldrig förr har devisen klin-
gat sannare.

Den gröna fanan fladdrar än...
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Kommande program
Sommarträff - ?/?/2011

Papyrus önskar en trevlig sommar!
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